СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
тридцать первой сессии

	15.02.2018
	                                                   № 158

с. Баган
О  рассмотрении проекта муниципального правового акта о внесении  изменений в Устав Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области.

В целях приведения Устава Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь  ч.3 ст. 28 Федерального закона  №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет депутатов
	 РЕШИЛ:
         1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области (согласно приложению).
	2. Опубликовать проект муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области в «Бюллетене органов местного самоуправления Баганского сельсовета».
	3. Назначить публичные слушания и утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области.
	4. Публичные слушания провести  01.03.2018г. в 11:00 в зале заседаний администрации Баганского сельсовета.

Председатель
Совета депутатов
Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                                 И.В. Абакумова

Глава Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                                О.Ю. Кудрявцев

Приложение
к решению
тридцать первой сессии
Совета депутатов
Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
от 15.02.2018 г.  № 158

Изменения в Устав Баганского сельсовета Баганского района
Новосибирской области

     1. Пункт 3,  статьи 11 изложить в следующей редакции:
      " 3. На публичные слушания выносятся:
     1) проект Устава Баганского сельсовета, а также проект решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда в устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъектов Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
     2)проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
     2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
     3) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального Закона №131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получения согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо сходах граждан.

Глава Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                               О.Ю. Кудрявцев